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Referat af møde i Rådet (landbrug og fiskeri) den 24. januar 2011 

  

1. Formandskabets arbejdsprogram for første halvår 2011 

Formandskabet præsenterede sit arbejdsprogram for første halvår 2011, hvor fokus i Rådet (land-

brug og fiskeri) ville være på drøftelserne om fremtidens landbrugspolitik. 

 

2. Meddelelse om fremtidens landbrugspolitik 

Der var en drøftelse af målsætningen om at sikre et bæredygtig landbrug i EU på basis af 3 spørgs-

mål fra formandskabet i forhold til offentlige goder, innovation og klima. Medlemsstaterne lagde 

generelt vægt på at fastholde de 2 søjler i landbrugspolitikken med en klar adskillelse, således at de 

målrettede miljø- og klimatiltag forblev under landdistriktspolitikken i søjle II. En stor gruppe med-

lemsstater understregede, at den direkte støtte i søjle I skulle sikre landmændenes indkomst på basis 

af overholdelsen af en række brede krav til miljø, natur og klima. Danmark og Frankrig påpegede 

muligheden for at sikre fleksibilitet mellem de 2 søjler med henblik på også at kunne lave målrette-

de miljøtiltag i søjle I. Generelt var medlemsstaterne bekymrede for de administrative konsekvenser 

af særligt det nye grønne lag 2 i den direkte støtte med generelle og brede krav. En stor gruppe med-

lemsstater understregede behovet for yderligere forenkling. Hovedparten af medlemsstaterne under-

stregede behovet for yderligere innovation og grøn vækst i søjle II, da der var behov for ny teknolo-

gi særligt i forhold til klima. Flere medlemsstater efterlyste mere konkrete forslag fra Kommissio-

nens side i forhold til miljø, klima og innovation. Kommissionen understregede, at lag 2 i den direk-

te støtte skulle bestå af meget generelle og brede krav, der omfattede alle landmænd. Kommissionen 

ville endvidere have stor fokus på forenkling.  

 

3. Forslag om tilpasning af markedsordningen  

Punktet var ikke på dagsordenen. 

 

4. Meddelelse om honningbiers sundhed 

Kommissionen præsenterede meddelelsen om honningbiers sundhed, og der var generel opbakning 

fra medlemsstaternes side. Formandskabet lagde op til en senere vedtagelse af rådskonklusioner. 

 

Under eventuelt orienterede Tyskland om håndteringen af sagen om dioxin i foder, og Kommissio-

nen støttede den tyske håndtering af sagen. Kommissionen ville overveje behovet for yderligere EU 
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tiltag i forhold til foder. Kommissionen tilkendegav endvidere, at der ville blive indført støtte til 

privat oplagring af svinekød blandt andet på grund af den tyske dioxin sag, hvilket en stor gruppe 

medlemsstater støttede. 
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